CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Ao Prefeito da Prefeitura Municipal de Vitória

Sr. Luciano Rezende

Senhor Prefeito,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições regimentais, consoante art. 233 do

Regimento Interno (Resolução nº 1.919/2014), e de acordo com o que determina o

Artigo 65 Inciso XVIII da Lei Orgânica do Município de Vitória, solicitamos que sejam

prestadas as seguintes informações:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Solicito que pelo Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal

competente sejam concedidas as informações:

- acerca da Lei de nº 8673/2014, que denomina Galeria de Arte “Cônego Maurício

Mattos Pereira”, o logradouro público localizado na Praça do Papa – Memorial da Paz,

na Enseada do Suá, de autoria do Vereador Namy Chequer. A lei teve sua publicação

no dia 20/05/2014 (DIO);

- informar qual secretaria será responsável pela confecção da placa que identifica a

Galeria de Arte “Cônego Maurício Mattos Pereira” para que seja realizada a sua

inauguração.

Atenciosamente,

Namy Chequer

PRESIDENTE

Ao

Exmo. Sr.

Luciano Santos Rezende

Prefeito Municipal de Vitória

		2015-06-11T14:41:07-0300